
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

PORTARIA Nº 054/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ELLIN 
CRISTINA DE 
OLIVEIRA 
ALVES 

CASCAVEL-
PR 

26/02/2025 26/02/2025 01 175,00 TABELA I 
ALÍNEA 

“C” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DO 
PACIENTE J. B. D. O. 
DE SUA RESIDÊNCIA 
PARA HOSPITAL 
POLICLINICA DE 
CASCAVEL. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 26 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 055/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CASCAVEL-
PR 

26/02/2025 26/02/2025 01 175,00 TABELA I 
ALÍNEA 

“C” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DO 
PACIENTE J. B. D. O. 
DE SUA RESIDÊNCIA 
PARA HOSPITAL 
POLICLINICA DE 
CASCAVEL. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 26 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 056/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

DEVANIR 
MOURA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

28/02/2025 28/02/2025 01 60,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 26 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 057/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CURITIBA-
PR 

04/03/2025 06/03/2025 02 1.000 TABELA II 
ALÍNEA 

“D” 

TRANSPORTAR O 
PACIENTE T. A. C. D. 
S. PARA TRATAMENTO 
TFD NO HOSPITAL DO 
ROCIO EM CURITIBA-
PR. 

PEDRO 

ANTONIO DE 

MEDEIROS 

CURITIBA-

PR 

06/03/2025 

 

06/03/2025 

 

01 

 

250,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA  

“D” 
 

TRANSPORTAR O 
PACIENTE T. A. C. D. S. 
PARA TRATAMENTO 
TFD NO HOSPITAL DO 
ROCIO EM CURITIBA-
PR. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 26 de Fevereiro de 2025. 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 011/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

UMUARAMA-
PR 

27/02/2025 27/02/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
UMUARAMA-PR PARA 
AGENDAMENTO 
PERÍCIA MEDICA DE 
USUARIO DO CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 022/2025 
Licitação  Nº: 008/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E GARRAFAS 
TÉRMICAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

26/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 58.354.399/0001-99 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR  
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

1. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 
CHÁ OU CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, EM 
MATERIAL POLIESTIRENO (PS) ATÓXICO, 
TRANSLÚCIDO E ESTRIADO, CAIXA COM 50 
PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA, EM 
CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14865:2012 
(VERSÃO CORRIGIDA) E PORTARIA INMETRO Nº 
394 DE 23/12/2020. 

CAIXA. 28 IBRAS 83,74 2.344,72 

2. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 
ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, EM MATERIAL 
POLIESTIRENO (PS) ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E 
ESTRIADO, CAIXA COM 25 PACOTES 
CONTENDO 100 UNIDADES CADA, EM 
CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14865:2012 
(VERSÃO CORRIGIDA) E PORTARIA INMETRO Nº 
394 DE 23/12/2020. 

CAIXA. 111 GPACK 82,89 9.200,79 

3. GARRAFA TÉRMICA - 
CAPACIDADE 5 LITROS - ADAPTA-
SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, 
COR PREDOMINANTE AZUL; 
CORPO TERMOPLÁSTICO DE 
PAREDE DUPLA, ISOLADO 

UNID. 54 UNITERM 37,99 2.051,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMICAMENTE COM ESPUMA DE 
POLIURETANO, GRANDE RESISTÊNCIA AO USO, 
IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, 
BOCAL REMOVÍVEL QUE PERMITE A 
COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA 
INTEGRADA DE GRANDE RESISTÊNCIA, MATERIAL 
ATÓXICO E RECICLÁVEL. IMAGEM ILUSTRATIVA. 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.596,97 (treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e 
noventa e sete centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 26 de fevereiro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 022/2025 
Licitação  Nº: 008/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E GARRAFAS 
TÉRMICAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

26/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 46.494.814/0001-20 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR  
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

4. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO – 
COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 2,5 LITROS; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE 
AÇO INOX ESCOVADO, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE SILICONE; 
COM ALÇA DE TRANSPORTE; AMPOLA DE 
VIDRO; SISTEMA DE BOMBEAMENTO; 
TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR. 
IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 32 MAXON  125,00 4.000,00 

5. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO – 
COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 1,9 LITROS; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE AÇO 
INOX ESCOVADO, TAMPA E BASE 
COR PRETA; MATERIAL INOX 

UNID. 33 MAXON 125,00 4.125,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE SILICONE; 
COM ALÇA DE TRANSPORTE; AMPOLA DE 
VIDRO; SISTEMA DE BOMBEAMENTO; 
TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR. 
IMAGEM ILUSTRATIVA. 

6. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO 
– COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 1 LITRO; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE 
AÇO INOX ESCOVADO, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE SILICONE; 
COM ALÇA DE TRANSPORTE; AMPOLA DE 
VIDRO; SISTEMA DE BOMBEAMENTO; 
TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR. 
IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 22 MAXON 118,00 2.596,00 

7. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO TIPO 
BOTIJÃO - CAPACIDADE 5,5 
LITROS; PAREDE DUPLA; COM 
SISTEMA ANTI-GOTEJAMENTO; 
BICO MULTIDIRECIONAL; SISTEMA 
DE ABERTURA DA TAMPA EM 
ROSCA; BASE COM PÉS RETRÁTEIS; 
COR: CORPO INOX, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE; COM ALÇA DE 
TRANSPORTE. IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 31 MAXON 210,00 6.510,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 17.231,00 (dezessete mil, duzentos e trinta e um reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 26 de fevereiro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 25/2025     
Contratação Direta Nº: 11/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA “PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE” E FORNECIMENTO DE 
“PANO DE PRATO PERSONALIZADO”, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, EM EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL 
DA MULHER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

26/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 23.743.307 REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 

CPF/CNPJ Nº: 23.743.307/0001-88 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VLR. UNIT.  

R$ 
VLR. TOTAL   

R$ 

1 1 UNID. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE DECORAÇÃO PARA O DIA DA MULHER 2025, 
CONTENDO: 
• 1 UNIDADE - APARADOR EM MADEIRA MEDINDO 
1,50MX0,50CM. 
• 50 UNIDADES – ARRANJOS COM VASOS PEQUENOS DE 
FLORES NATURAIS HASTER NA COR BRANCA PARA 
MESAS. 
• 2 UNIDADES – CADEIRAS MODELO IMPERADOR 
MEDIDA 68X75X102CM NAS CORES TABACO E 
DOURADA. 
• 1 UNIDADE - ARCO DE FLORES PARA A PORTA DE 
ENTRADA, MEDINDO 1,50X2,50M COM FLORES 
ARTIFICIAIS VARIADAS, NAS CORES PINK, BRANCA E 
ROSA.  
• 2 UNIDADES – ESPELHOS , MOLDURA RETANGULAR EM 
MADEIRA NATURAL,  MEDINDO 80X60CM. 
• 1 UNIDADE - PAINEL DE FUNDO EM MADEIRA 
REVESTIDO COM TECIDO COM PÉS EM FERRO – 4X3M, 
COR PRETO - A FRASE “FELIZ DIA DA MULHER 2025”. 
• 1 UNIDADE - PAINEL DE TECIDO NAS CORES 

2.450,00 2.450,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

DOURADO, PINK E PRETO  TECNICAMENTE TRABALHADO 
DE APROXIMADAMENTE 4,0 X 3,0M E TECIDOS 
DISTRIBUÍDOS NOS ALAMBRADOS. 
• 2 UNIDADES - VASO PARA PISO COM ALTURA MÍNIMA 
DE 0,60 CM COM FLORES ARTIFICIAIS, ESTILOS 
VARIADOS, QUE ARMONIZEM O ARRANJO E OS TECIDOS 
DA DECORAÇÃO EM RELAÇÃO AS CORES. 
• 2 UNIDADES – VASOS ORNAMENTAL: COR PRETO 
TAMANHO 1X50 DE ALTURA A/ BASE DE 40X40 PARA 
DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM 
PLANTA NATURAL. 
• 1 UNIDADE - TAPETE NA COR TABACO, MEDINDO 
4,00X2,50M. 
DATA PREVISTA PARA O EVENTO: 25/03/2025. 
LOCAL: SALÃO PAROQUIAL NOSSA SENHORA DE 
FATIMA, QUARTO CENTENÁRIO-PR. 

VALOR DO LOTE: 2.450,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 26 de fevereiro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 061/2024-PMQC. 
 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o SR. 
WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº. 3.971.307-1 SESP/PR e inscrito no 
CPF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº. 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, firma o presente TERMO DE APOSTILAMENTO a 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2024-PMQC (PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024-PMQC), de acordo com 
os autos do Protocolo Nº. 111/2025-1 e normas contidas na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 
11.462, de 31 de março de 2023, mediante as cláusulas e condições seguintes: 
 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 
O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade a alteração contratual (razão social e 

quadro societário) da empresa “MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA” inscrita no 
CNPJ N° 33.655.055/0001-99, conforme a 5ª alteração sob o registro da junta N° 12133037 em 28/11/2024, Nire: 
31211351763 e autos do protocolo N° 111/2025-1. 

 
A Ata supracitada tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.  

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO  

 

                      Fica alterada a denominação do nome empresarial da empresa “MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA”, inscrita no CNPJ N° 33.655.055/0001-99, passando a ser denominada “M N 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA”, inscrita no CNPJ N° 33.655.055/0001-99, sob a 
administração da sócia única a Sra. JULIANA DIONISIO FIGUEIREDO ROCHA portadora do RG Nº 13.599.188 
SSP/MG e inscrita no CPF Nº 058.809.926-08, residente e domiciliada na cidade de Curvelo, Estado de Minas 
Gerais, mantendo o mesmo CNPJ N° 33.655.055/0001-99 e SEDE, na Av: Deputado Renato Azeredo, n° 498 
Loja 01, Bairro Bela Vista na cidade de Curvelo estado de Minas Gerais.   
 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 

O presente Termo de Apostilamento fundamenta-se nos termos art. 136, inciso III da Lei Federal 
nº 14.133/2021. 

 
 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
A publicação resumida deste termo de apostilamento na imprensa oficial, que é condição 

indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte 
ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            
 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 
 

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições da Ata de Registro de Preços 
originária que não tenham sido modificadas pelo presente Termo de Apostilamento. 

 
                  

Quarto Centenário/PR, 26 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2025-PMQC 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: 23.743.307 REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN inscrita no CNPJ Nº 

23.743.307/0001-88. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA “PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE” E FORNECIMENTO DE 
“PANO DE PRATO PERSONALIZADO”, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
EVENTO COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER. 

VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: F & N PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 58.354.399/0001-99, com sede na Av. Dr. Gastão Vidigal, N° 98, Setor 01, Quadra 01, Lote 09, bairro Eco 
Park, na cidade de Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. JOSE FARIA DO NASCIMENTO, brasileiro, casado, profissional, portador do RG Nº 1.260.103-4 SESP/PR, inscrito 
no CPF Nº 208.390.739-68, residente e domiciliado na cidade de Cruzeiro do Sul/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E GARRAFAS TÉRMICAS PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR  
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

1. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 
CHÁ OU CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, EM 
MATERIAL POLIESTIRENO (PS) ATÓXICO, 
TRANSLÚCIDO E ESTRIADO, CAIXA COM 50 
PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA, EM 
CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14865:2012 
(VERSÃO CORRIGIDA) E PORTARIA INMETRO Nº 
394 DE 23/12/2020. 

CAIXA. 28 IBRAS 83,74 2.344,72 

2. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 
ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, EM MATERIAL 
POLIESTIRENO (PS) ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E 
ESTRIADO, CAIXA COM 25 PACOTES 
CONTENDO 100 UNIDADES CADA, EM 
CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14865:2012 
(VERSÃO CORRIGIDA) E PORTARIA INMETRO Nº 
394 DE 23/12/2020. 

CAIXA. 111 GPACK 82,89 9.200,79 

3. GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 5 LITROS - 
ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE 
USOS, COR PREDOMINANTE AZUL; 
CORPO TERMOPLÁSTICO DE 
PAREDE DUPLA, ISOLADO 
TERMICAMENTE COM ESPUMA DE 
POLIURETANO, GRANDE 
RESISTÊNCIA AO USO, IMPACTOS E 
QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCAL 

UNID. 54 UNITERM 37,99 2.051,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

REMOVÍVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE 
CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE 
GRANDE RESISTÊNCIA, MATERIAL ATÓXICO E 
RECICLÁVEL. IMAGEM ILUSTRATIVA. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

64 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

144 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

159 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

173 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

214 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

274 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

275 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

290 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

235 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

409 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
46.494.814/0001-20, com sede na Av. Rio Grande do Sul, N° 1651, bairro Centro, na cidade de Marechal 
Cândido Rondon, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. SIRLEI BUERA 
DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG Nº 12.814.136-7 SSP/PR, inscrita no CPF Nº 
087.814.599-04, residente e domiciliada na cidade de Marechal Cândido Rondon/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS E GARRAFAS TÉRMICAS PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR  
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

4. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO – 
COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 2,5 LITROS; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE 
AÇO INOX ESCOVADO, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE SILICONE; 
COM ALÇA DE TRANSPORTE; AMPOLA DE 
VIDRO; SISTEMA DE BOMBEAMENTO; 
TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR. 
IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 32 MAXON  125,00 4.000,00 

5. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO – 
COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 1,9 LITROS; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE AÇO 
INOX ESCOVADO, TAMPA E BASE 
COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE 
SILICONE; COM ALÇA DE TRANSPORTE; 
AMPOLA DE VIDRO; SISTEMA DE 
BOMBEAMENTO; TAMPA DE PRESSÃO E 
BICO DOSADOR. IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 33 MAXON 125,00 4.125,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

6. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO 
– COM BASE GIRATÓRIA 360º; 
CAPACIDADE 1 LITRO; COM 
ALAVANCA PARA 
BOMBEAMENTO; TAMPA EM 
POLIPROPILENO (PP) COM 
FECHADURA; COR: CORPO DE 
AÇO INOX ESCOVADO, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE COM VEDAÇÕES DE SILICONE; 
COM ALÇA DE TRANSPORTE; AMPOLA DE 
VIDRO; SISTEMA DE BOMBEAMENTO; 
TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR. 
IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 22 MAXON 118,00 2.596,00 

7. GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO TIPO 
BOTIJÃO - CAPACIDADE 5,5 
LITROS; PAREDE DUPLA; COM 
SISTEMA ANTI-GOTEJAMENTO; 
BICO MULTIDIRECIONAL; SISTEMA 
DE ABERTURA DA TAMPA EM 
ROSCA; BASE COM PÉS RETRÁTEIS; 
COR: CORPO INOX, TAMPA E 
BASE COR PRETA; MATERIAL INOX 
RESISTENTE; COM ALÇA DE 
TRANSPORTE. IMAGEM ILUSTRATIVA. 

UNID. 31 MAXON 210,00 6.510,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

64 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

144 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

159 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

173 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

214 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

274 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

275 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

290 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

235 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

409 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE FÉRIAS 

SERVIDOR ALICE M. MIYASHITA 
CARGO ASSIT. ADMINISTRATIVO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

LOTAÇÃO SECEL 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2024 A 31/12/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

10/03/2025 A 08/04/2025 
 

SERVIDOR ELBER H. DUMKE 
CARGO MEDICO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 10 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/12/2023 A 30/11/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 06/03/2025 A 15/03/2025 

 
SERVIDOR FABIO CARNEIRO 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/03/2024 A 28/02/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 11/03/2025 A 09/04/2025 

 
SERVIDOR GIZELLI F. DO NASCIMENTO 
CARGO ESCRITURÁRIO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 04/07/2023 A 03/07/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 06/03/2025 A 25/03/2025 

 
SERVIDOR JESSICA M. F. DA SILVA 
CARGO CONS. TUTELAR 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 10/01/2024 A 09/01/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

03/03/2025 A 01/04/2025 
 

SERVIDOR JOAO ANTONIO F. DA COSTA 
CARGO AGENTE SOCIAL 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 10 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2023 A 31/05/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 12/03/2025 A 21/03/2025 

 
SERVIDOR 
CARGO 
LOTAÇÃO 
DURAÇÃO 

JOAO PEDRO P. DA SILVA 
OFICIAL ADMINSTRATIVO 
SEADM 
07 DIAS 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

PERÍODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 
SERVIDOR 

16/11/2023 A 15/11/2024 
06/03/2025 A 12/03/2025 
 

JOSE NORBERTO GOMES 
CARGO COLETOR DE LIXO 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 30/01/2023 A 29/01/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 03/02/2025 A 04/03/2025 

 
SERVIDOR LUCIMAR F. DO NASCIMENTO 
CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEADM 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 31/10/2023 A 30/10/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

24/03/2025 A 12/04/2025 
 

SERVIDOR MARCOS A. MARCON 
CARGO ENFERMEIRO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 15 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 02/08/2022 A 01/08/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

10/03/2025 A 24/03/2025 
 

SERVIDOR RENATA M. DA S. CARNEIRO 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 11/03/2024 A 10/03/2025 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

11/03/2025 A 09/04/2025 
 

SERVIDOR SANDRA R. A. M. TOGNATO 
CARGO ASSIST.  DE RH 
LOTAÇÃO SEFAZ 
DURAÇÃO 07 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2024 A 31/12/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

24/02/2025 A 02/03/2025 
 
 
 

SERVIDOR TIAGO F. DE O. PEDREIRO 
CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

PERÍODO AQUISITIVO 01/12/2023 A 30/11/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

25/02/2025 A 26/03/2025 
 

SERVIDOR VALERIA  F. S. NERI DA SILVA 
CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 15 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2024 A 31/12/2024 
PERÍODO DE FÉRIAS 
 

07/03/2025 A 21/03/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO 012/2025 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

DESLOCAMENTO DE FINAL DE FILA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023. 

 

Conforme solicitado pelo candidato o pedido de deslocamento para final de fila, referente ao Concurso Público 

001/2023, do seguinte cargo: 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H. 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

300277 ROSANGELA NUNES RAMOS 

 

 

 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 039/2025 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2023  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 001/2023, classificação final Edital nº 007/2023 e homologado pelo Decreto nº 

1563/2023, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 06 a 12 de março de 2025, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 20 de março a 02 de abril de 2025. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDITAL Nº 039/2025 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H. 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

298145 MAIDELIS CHAVEZ JEREZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1585 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2025-02-27T15:15:26-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




